
Šplh v Novém Městě nad Metují 2012 

Jako obvykle v neobvyklém nedělním termínu se konal další ročník „Velké ceny Nového Města nad 

Metují v olympijsko-athénském šplhu“. Letos to vyšlo na 24.6. a tedy krásný slunečný den.  Do areálu 

místní sokolovny tak zavítalo několik desítek, ne-li stovek, diváků i závodníků. 

8. ročník tohoto stále více populárního závodu byl zahájen kategorií žáků a žákyň (ročník 1997 

a mladší) na laně o délce 3 m. Mezi 7 dívkami ze Sokola Náchod vládla Anička Hurdálková s nejlepším 

pokusem za 6,55 s. Prvenství mezi chlapci potom s podobným přehledem získal Tomáš Vejrek z téhož 

oddílu s časem 4,92 s. 

Následovala kategorie dorostenců a starších žáků a dorostenek s ženami na 4,5 m. Něžnější polovina 

startovního pole byla tentokrát ochuzena o část starších modelů ze Sokola Náchod, ale i tak bylo 

děvčat dostatek na zaplnění stupňů vítězů, přičemž na 

ten nejvyšší vystoupila tradičně Michaela Adamů, čas 

9,15 s. Vzhledem k tomu, že do Nového Města dorazil i 

soubor z Libčic, dalo se v kategorii dorostenců čekat 

vítězství Karla Jandy. Ten sice zalezl čas poměrně 

vzdálený svému osobnímu rekordu, přesto i zde potvrdil 

dlouhodobě vynikající výkonnost a první místo skutečně 

vybojoval, stejně jako pozornost přihlížejících dam... 

Jeho lepší pokus z druhého kola dosáhl hodnoty 3,76 s. 

Jako poslední se nám na 4,5m laně představila kategorie 

„příchozí“, kam se mohl přihlásit v podstatě kdokoliv 

kromě účastníků z kategorií výše zmíněných. Stejně jako 

loni zde i letos zvítězil Adam Lucovič ze Sokola Police nad 

Metují, ale oproti minulému roku v čase téměř o 

sekundu lepším, když se stopky zastavily na 4,09 s. V této 

kategorii se nám představila také Daniela Hadlačová, 

která podala dle přihlížejících gentlemanů dech beroucí 

výkon a vrcholu lana dosáhla v čase 8,25 s, čímž si 

nepatrně vylepšila své osobní maximum. 

Jako poslední přišli na řadu zájemci o šplh na 14 m. A i když v úvodu možná trochu přeháním, tak 

počet vyzyvatelů extrémní délky lana skutečně byl rekordní – celých 29 odvážlivců, z nichž se ale 

k cílové metě nakonec dostaly necelé 2/3. Mezi jedenáctkou, která nakonec 14 m nepokořila, jsme 

mohli vidět staré známé tváře, mezi nimi např. Štefana Bartóka, který je délkou lana zaskočen snad 

každoročně už od prvního ročníku, ale také tváře nové, u kterých stejně jako u Štefana doufám, že se 

jedním, dvěma neúspěchy nenechají odradit a u šplhu vytrvají. 

Ale teď už k pokořitelům kompletní délky 14 m. Těch bylo nejvíce ze Sokola Příbram, snad i proto, že 

si dovezli vlastní lano. Výkony bratrů Kotlanů se potom dají označit za standardní, nemůžu tak učinit 

ale u zbytku klubu. Ondra Vaner i Jirka Hanus totiž dolezli, a tak mají nejen nové osobní rekordy, ale 

Jirka navíc i skalpy svých starších bratrů, jelikož k cílové metě dorazil ve velice pěkném čase 

21,07 s a to dokonce až ve druhém pokusu, kdy jsme na zlepšení zvyklí opravdu jen u těch nejlepších 



borců. Nutno připomenout, že Ondra i Jirka jsou ještě stále dorostenci, ale očividně poctivě trénují na 

to, až se z nich stanou muži a 

začnou si užívat na 8 m. A když už 

jsem u těch dorostenců, tak musím 

zmínit ještě jednoho ještě jednou – 

Karel Janda totiž zazářil i na 14 m a 

zalezl, také až ve druhém kole, za 

opravdu pěkných 19,64 s, což při 

jeho první účasti na závodech o 

laně této vzdálenosti znamená 

osobní rekord i pro něj, který mu 

navíc vynesl 4. místo.  

Ještě než se vrhnu na stupně 

vítězů, zmínku v komentáři si nepochybně zaslouží i další borci, kteří si dali osobní rekordy. Mezi nimi 

jsou Michal Kolář s časem 26,34 s, když svůj čas oproti loňsku zlepšil o 11 s, nový osobák si dal i Pavel 

Coufal, který se zlepšil o více než sekundu na 24,66 s. Poprvé si čtrnáctku vyzkoušel Adam Kočiš a 

hned napoprvé ji udělal, lepší pokus za 24,59 s. Konečně až k cílové metě dolezl i Dan Martinec a to 

ve velice pěkném čase 22,34 s, posledním rekordmanem byl Filip Šmejkal, který se díky poctivému 

tréninku nejen neustále zlepšuje na 8 m, ale tady si díky němu dolezl pro 5. místo a už opravdu 

kvalitní čas 20,64 s. 

Teď snad už k těm stupňům vítězů. Na 8 m by jistě k adeptům na první tři místa patřil Ondra Košťák, 

ale jestliže se v Ondrovi kolem 6 m probouzí opice, kolem 11 m je to lenochod. Takže byl Ondra 

nakonec rád za 13. místo. No a nevím tedy, co za zvíře se to budí v Martinu Klejchovi, ale ty krávo 

dvakrát lano dolézt v podstatě od poloviny tak nějak shybováním a vydržet to tam přes půl minuty, to 

klobouk dolů. To některé slepice (jako třeba Marek Pustaj) vylezly první kolo relativně slušně, ale do 

druhého už se neodvážily. 

Ale teď už opravdu k těm stupňům vítězů. Na třetím 

místě se umístil novoměstský Martin Matěj, a i když 

přece jen za svým osobákem zaostal poměrně dost, 

s výkonem byl relativně spokojený, jeho nejlepší čas 

17,62 s. Na druhém místě se pohodlně uvelebil jako na 

trůně Honza Král, ve strojovém tempu bez náznaku 

tuhnutí si dojel pro čas 17,28 s. Na prvním místě pak 

nebyl nikdo jiný než několikanásobný vítěz závodů 

v Novém Městě – Štěpán Muchka. Tem se na laně, 

stejně jako moucha na lejně, očividně cítí dobře a Štěpán 

bezesporu měl na to, aby si vytvořil alespoň nový osobní 

rekord, bohužel do toho vlétl asi přemotivovaný a 

v prvním pokusu prohmátl třikrát a ve druhém asi 

dvakrát, a tak jeho lepší čas byl pouze 15,19 s. Zlepšit 

náladu na dlouhém laně si ale bude moc dost možná už 

někdy v září, na které Štěpán plánuje organizaci 

závodů/exhibice na 20 m. 



Každopádně děkujeme organizátorům z Nového Města nad Metují za další skvělé závody a těšíme se 

na příští ročník. 

Rev 

 

 

Nové Město nad Metují 2012 - výsledkové listiny 

       Žáci - 3 m 

Pořadí Jméno Ročník Oddíl 1. kolo 2. kolo Nejlepší 

1 Vejrek Tomáš 1997 Sokol Náchod --- 4,92 4,92 

2 Pokorný Jan 1998 TJ Sokol Libčice n. Vltavou 5,92 6,3 5,92 

3 Polinec Adam  2000 TJ Sokol Libčice n. Vltavou 14,4 16,61 14,4 

       Žákyně - 3 m 

Pořadí Jméno Ročník Oddíl 1. kolo 2. kolo Nejlepší 

1 Hurdálková Anna 2000 Sokol Náchod 6,92 6,55 6,55 

2 Brtlová Andrea 2001 Sokol Náchod 7,67 8,21 7,67 

3 Hurdálková Jana 2000 Sokol Náchod 9,17 8,31 8,31 

4 Chvojková Nikola 2002 Sokol Náchod 8,43 9,1 8,43 

5 Vejrková Pavlína 2001 Sokol Náchod 8,73 9,46 8,73 

6 Hejzlarová Anna 2000 Sokol Náchod --- --- --- 

7 Formanová Adéla 2003 Sokol Náchod --- --- --- 

  
 

    
 

    

Dorostenci - 4,5 m 

Pořadí Jméno Ročník Oddíl 1. kolo 2. kolo Nejlepší 

1 Janda Karel 1994 TJ Sokol Libčice n. Vltavou 3,83 3,76 3,76 

2 Hanus Jiří 1994 TJ Sokol Příbram 4,13 3,9 3,9 

3 Vaner Ondřej 1994 TJ Sokol Příbram 4,35 4,45 4,35 

4 Šrůma Radek 1995 Klub vodního slalomu Hradec Králové 5,08 4,92 4,92 

5 Havrlík Matouš 1995 TJ Sokol Příbram 6,37 5,81 5,81 

       Dorostenky - 4,5 m 

Pořadí Jméno Ročník Oddíl 1. kolo 2. kolo Nejlepší 

1 Adamů Michaela 1994 Sokol Náchod 9,15 9,85 9,15 

2 Hurdálková Anna 2000 Sokol Náchod 13,3 14 13,3 

3 Zákravská Adéla 1997 Sokol Náchod --- 15,45 15,45 

       

       

       

       

       Příchozí - 4,5 m 



Pořadí Jméno Ročník Oddíl 1. kolo 2. kolo Nejlepší 

1 Lucovič Adam 1996 Sokol Police nad Metují 4,22 4,09 4,09 

2 Bartók Štefan 1973 Bezděkov nad Metují 5,53 5,26 5,26 

3 Michal David 1994 Sokol Police nad Metují 5,49 6,00 5,49 

4 Kavan Antonín 1973 Tj Sokol Nové Město nad Metují 7,03 6,96 6,96 

5 Hadlačová Daniela 1989 Sokol Brno 1 8,25 8,80 8,25 

6 Kubeček Ladislav  1991 Havlovice 8,57 8,78 8,57 

7 Kinl Filip 1989 Nové Město nad Metují 9,21 9,96 9,21 

8 Radovan Bořek 1963 Rychnov nad Kněžnou 10,66 11,46 10,66 

9 Jeitner Berthold   1971 Tj Sokol Nové Město nad Metují 15,47 16,10 15,47 

       Muži - 14 m 

Pořadí Jméno Ročník Oddíl 1. kolo 2. kolo Nejlepší 

1 Muchka Štěpán 1981 TJ Sokol Mladá Boleslav 16,13 15,19 15,19 

2 Král Jan 1988 TJ Sokol Nové Město nad Met. 17,28 17,46 17,28 

3 Matěj Martin 1986 TJ Sokol Nové Město nad Met. 17,62 17,71 17,62 

4 Janda Karel  1994 TJ Sokol Libčice n. Vltavou 20,51 19,64 19,64 

5 Šmejkal Filip 1992 Sokol Praha Vršovice 20,64 21,05 20,64 

6 Hanus Jiří 1994 TJ Sokol Příbram 22,3 21,07 21,07 

7 Kotlan Jiří 1987 TJ Sokol Příbram 22,21 24,67 22,21 

8 Pustaj Marek 1983 ŠSK Palestra Praha 22,22 --- 22,22 

9 Martinec Daniel 1991 ŠSK Palestra Praha 22,34 --- 22,34 

10 Kubeček Ladislav 1962 TJ Maratonstav Úpice 26,48 24,28 24,28 

11 Kočiš Adam 1993 TJ Sokol Mladá Boleslav 24,59 28,54 24,59 

12 Coufal Pavel 1973  SG Všetaty 24,66 31,45 24,66 

13 Košťák Ondřej 1981 ŠSK Palestra Praha 24,99 --- 24,99 

14 Vaner Ondřej 1994 TJ Sokol Příbram 25,73 26,09 25,73 

15 Kotlan Václav 1983 TJ Sokol Příbram 26,29 --- 26,29 

16 Kolář Michal 1993  Nové Město nad Metují 26,34 43,91 26,34 

17 Klejch Martin 1987 Sokol Liberec 1 34,75 38,01 34,75 

18 Michal David 1994 Sokol Police nad Metují 37,48 --- 37,48 

19 - 29 Šrůma Radek  1995 Klub vodního slalomu Hradec Králové --- --- --- 

19 - 29 Kraus Václav 1978 TJ Sokol Libčice n. Vltavou --- --- --- 

19 - 29 Zelený Petr 1988 Nové Město nad Metují --- --- --- 

19 - 29 Zelený Pavel 1988 Nové Město nad Metují --- --- --- 

19 - 29 Kolda Ondřej 1993 Sokol Praha Vršovice --- --- --- 

19 - 29 Jokel Lubomír 1964 ŠSK Palestra Praha --- --- --- 

19 - 29 Bartók Štefan 1973 Bezděkov nad Metují --- --- --- 

19 - 29 Lucovič Adam 1996 Sokol Police nad Metují --- --- --- 

19 - 29 Havrlík Matouš 1995 TJ Sokol Příbram --- --- --- 

19 - 29 Nápravník Jakub 1987 Rtyně v Podkrkonoší --- --- --- 

19 - 29 Šindelář Jan 1993 TJ Sokol Příbram --- --- --- 

 


